

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

Facultad de Ciencias Exactas Químicas y Naturales

Consejo Directivo

Félix de Azara № 1.552 - Posadas (Misiones)

+54 0376- 4435999 Int. 146

2022 — "Las Malvinas son argentinas"



ACTA

IVª SESION EXTRAORDINARIA

DE CONSEJO DIRECTIVO

28 de marzo de 2022

En la ciudad de Posadas, Misiones, a los veintiocho días del mes de marzo de dos mil veintidós, se reúne el Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, Químicas y Naturales dependiente de la Universidad Nacional de Misiones con carácter virtual/presencial en videoconferencia. La IVª Sesión Extraordinaria es presidida por su Presidente Dr. Marcelo Julio MARINELLI y contando con la presencia de la Secretaria de Consejo Directivo Dra. María Celina VEDOYA, y de los Consejeros representantes del Claustro Docente: Graciela BONNEAU, Rosa Isabel ANZUATE, Silvia SALOMON, Alicie Raquel RAMBO, José Luis AVALOS, Sergio Alejandro SURKAN; Sylvia Alicia BORDENAVE y Enrique Jorge DESCHUTTER; representantes del Claustro No Docente: José Baltazar MOTTA, Virginia CARERA y Luciano Fabián BALMACEDA y los representantes del Claustro Estudiantes:, Pablo Nicolás JOFRÉ y Martín RODRIGUEZ BASSANI. Por Secretaría se registra la ausencia de las consejeras representantes del Claustro Docente: María Natalia LEON y Nora Graciela MARQUEZ; la representante del Claustro No Docente: Graciela CABRERA; representantes del Claustro Estudiantes: Matías Gabriel SOSA y Emanuel Alejandro BRITEZ, y las representantes del Claustro de Graduados: María Alejandra MANULAK y Selva Irene CABALLERO.

Siendo la hora doce (12:00 horas), contando con el quórum necesario el Presidente da inicio a la Sesión.

Por Secretaría se da lectura a las actuaciones; nota FCEQYN_NOTA-S01:0000802/2022 del Señor Decano de la Facultad presentada al Presidente del Consejo Directivo de la FCEQyN-UNaM. Se pone a consideración y se decide AUTORIZAR al Señor Decano de la Facultad de Ciencias Exactas Químicas y Naturales de la Universidad Nacional de Misiones Dr. Luis Alberto BRUMOVSKY - DNI Nº 12.624.637 - y al Señor Secretario Administrativo Sr. Rubén Oscar GIMENEZ - DNI Nº 14.639.630 - a percibir el subsidio otorgado por el Señor Gobernador de la Provincia de Misiones a esta Unidad Académica, dictado por el Decreto del Poder Ejecutivo Provincial bajo la carátula "Instrumentación del Art. 37 Ley VII Nº 91 del Presupuesto General de la Provincia".

Siendo las 12:02 horas (doce horas y dos minutos) y habiendo finalizado el tratamiento del

tema propuesto se da por finalizada la Sesión.

Prof. María Lorena ESTATUET
Directora de Coordinación y Apoyo
Administrativo del Consejo Directivo
FCEQyN-UNaM

Dra. María Celina VEDOYASecretaría Consejo Directivo
Facultad de Ciencias Exactas,
Químicas y Naturales